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OSAAVA TYÖIKÄ -HANKKEEN AVUSTETTU TOIMINTA 2025 

Avustetun toiminnan tavoitteena oli tukea vaikeasti työllistyviä työttömiä henkilöitä tar-
joamalla matalan kynnyksen kohtaavaa toimintaa, yksilöllistä ohjausta sekä rinnalla kulkevaa 
tukea. Toimintaa toteutettiin ViaDia Pohjois-Savo ry:n toiminta-alueella useilla paikkakunnilla 
yhteistyössä hyvinvointialueen, kuntien, työllisyysalueiden, oppilaitosten, järjestöjen, seura-
kuntien, ja muiden paikallisten toimijoiden kanssa.


Toteutus 

Toiminnan keskeisenä toteutustapana oli etsivä ja jalkautuva työ, jossa neljä hanketyönte-
kijää toimivat omilla vastuualueillaan (Kaavi ja Siilinjärvi, Kuopio ja Juankoski, Suonenjo-
ki ja Leppävirta, Varkaus ja Joroinen). Hanketyöntekijät olivat säännöllisesti läsnä kiinteis-
sä toimipisteissä Kohtaamisasemilla, kierrätysmyymälä ViaDia-toreilla, ruoka-aputilaisuuk-
sissa sekä yhteistyökumppaneiden toiminnoissa. Ruoka-aputyö osoittautui tärkeimmäksi 
keinoksi tavoittaa kohderyhmän henkilöitä ja sen kautta syntyi luontevia asiakaskontakteja. 
Osallistuminen toimintaan oli vapaaehtoista ja mahdollista ilman ajanvarausta.


Yhteistyö ja verkostoituminen 

Hanketyöntekijät vastasivat aktiivisesta verkostoitumisesta ja yhteistyöstä omilla vastuu-
alueillaan. Yhteistyötä tehtiin hyvinvointialueen, kuntien, työllisyysalueiden, oppilaitos-
ten, seurakuntien, järjestöjen ja muiden hankkeiden kanssa. Hanketyöntekijät osallistui-
vat säännöllisesti hanketiimin viikkopalavereihin jossa suunniteltiin ajankohtaiset toimenpi-
teet, ohjausryhmän työskentelyyn ja alueellisiin verkostofoorumeihin. Yhteistyön avulla vah-
vistettiin asiakasohjautumista ja selkeytettiin asiakkaille palvelupolkuja. Hanketyöntekijät 
kartoittivat oman alueensa työpaikkoja, opiskelumahdollisuuksia sekä muita työelämää kohti 
vieviä toimintoja ja tarjosivat niitä yksilöllisesti hankkeen asiakkaille. Yritysyhteistyö paikallis-
ten yrittäjien kanssa mahdollisti työnantajan ja työnhakijan kohtaamisen mm. piilotyöpaikko-
jen osalta esim. kaupan alalla.


Asiakastyö 

Hanketyöntekijät toteuttivat hankkeessa laadittua toimintamallia (kohtaaminen, kartoitta-
minen ja kiinnittyminen). Asiakkaiden kanssa tehtiin alkukartoituksia ja tarve-arviointia hyö-
dyntäen laadittuja kartoitusmenetelmiä ja tukityökaluja mm. Kykyviisari. Kartoituksissa selvi-
tettiin asiakkaiden elämäntilannetta, koulutus- ja työhistoriaa, työ- ja toimintakykyä, arjenhal-
lintaa sekä motivaatiota jatkopolkujen mahdollisuuksista. Asiakkaille annettiin yksilöllistä 
neuvontaa muun muassa työnhakuun, opiskeluun hakeutumiseen, sosiaalipalveluihin, 
etuuksiin sekä digitaalisten palvelujen käyttöön liittyvissä asioissa.




Avustettuun toimintaan kuului myös ryhmätoimintojen, tapahtumien ja koulutusten suun-
nittelu ja toteutus. Ryhmätoiminnat sisälsivät muun muassa keskusteluryhmiä, päihderyhmä-
toimintaa, käsityö- ja luontoryhmiä sekä kuvataideterapeuttista ryhmätoimintaa. Lisäksi 
asiakkaille tarjottiin mahdollisuuksia osallistua korttikoulutuksiin mm. työturvallisuuskoulu-
tus. Ryhmätoiminnot toteutettiin avoimina tai matalan kynnyksen NonStop-periaatteella joka 
mahdollisti joustavan osallistumisen.


Tulokset 

Toiminnan tuloksena osallistujia on saatu kiinnittymään erilaisiin jatkopolkuihin kuten työllis-
tymiseen, työnhakuun, opintoihin hakeutumiseen, työkokeiluun, kuntouttavaan työtoimin-
taan ja vapaaehtoistoimintaan. Erityisen merkittävänä on ollut rikostaustaisten ja muussa 
haavoittuvassa asemassa olevien henkilöiden tavoittaminen sekä heidän tukemisensa palve-
lujärjestelmässä, jota asiakkaat ovat kokeneet vaikeaselkoiseksi ja kuormittavaksi.


- Avustettuun toimintaan kirjautui 100 henkilöä (tavoite 150). Avustettuun toimintaan osal-
listuneita oli yli 500 henkilöä.


- Jatkopolkuun etenemisiä oli vähintään 20% (tavoite 20%).

- Asiakkaista rikostaustaisia oli 20% (tavoite 10%). Vähemmistöön kuuluvia oli 10%.

- Tehdyn asiakaskyselyn perusteella asiakkaat kokivat toiminnan edistäneen heidän hyvin-

vointia ja terveyttä (67% merkittävästi, 33% jonkin verran).


Jatkopolkuja olivat mm. työhön edenneet (8 hlöä), opiskelun aloittaneet (2 hlöä), työnhaun 
aloittaneet, työkokeiluun ja työtoimintoihin edenneet (15 hlöä) ja vapaaehtoistyöhön osallis-
tuneet henkilöt (20 hlöä). Vapaaehtoistyön osallistujien määrä osoittaa motivaation ja osalli-
suuden kokemisen merkityksen sekä toisaalta yhteiskunnan muutokset mm. työtoimintojen 
osalta jossa nähtävissä alueellisia eroja.


Avustettu toiminta on täydentänyt julkisia palveluja tarjoamalla rinnalla kulkevaa, yksilöllis-
tä ja saavutettavaa tukea niille henkilöille, jotka ovat vaarassa jäädä palvelujen ulkopuolelle. 
Toiminta on edistänyt osallistujien osallisuutta, yhdenvertaisuutta ja arjen hyvinvointia sekä 
vahvistanut alueellista yhteistyötä ja asiakaslähtöisiä toimivia palvelupolkuja.


Jatkosuunnitelma 

Avustetun toiminnan tavoitteena on kehittyä hankekauden aikana saadun havaintojen poh-
jalta (mm. Ilman ammattia olevien henkilöiden määrä ja miesten suuri työttömyysaste). Ma-
talan kynnyksen kohtaava ja etsivä työ sekä ruoka-aputoiminnan yhteyteen kytkeytyvä asia-
kastyö ovat keskeisiä keinoja kohderyhmän tavoittamisessa ja tukemisessa. Yhteistyötä ra-
hoittajien kanssa pidetään toiminnan kehittämisen ja vaikuttavuuden kannalta tärkeänä. 
Avoin vuoropuhelu tukee toiminnassa asetettujen tavoitteiden saavuttamisessa ja mahdollis-
taa toimintamallin edelleen kehittämisen.


